115 son mujeres y 68 son hombres, adscritos a las ocho Salas Regionales y a la Sala 

Superior. 

En la Sesión Extraordinaria celebrada el 19 de enero de 2025, el Cuerpo Colegiado del 

Tribunal aprobó la distribución del gasto correspondiente al Capítulo 1000, Servicios 

Personales, por un monto total de $118,451,834.00 (CIENTO DIECIOCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

00/100 M.N.). Esto equivale al 85 % del total del presupuesto, destinado a cubrir las 

percepciones y prestaciones de las y los trabajadores. 

Este presupuesto se administró de manera responsable y transparente, garantizando el 

pago puntual de todas las prestaciones laborales y asegurando los insumos y herramientas

[...]

ajuste se aplicó en los rubros de sueldo base y sobresueldo por vida cara, a partir 

de la primera quincena de julio del presente año. Este incremento se otorgó en 

detrimento de otros rubros presupuestales. 

Asimismo, se efectuó el pago retroactivo correspondiente, por un monto total de 

$963,119.32 (novecientos sesenta y tres mil ciento diecinueve pesos 32/100 M.N.), 

el cual fue cubierto durante el mes de agosto. 

Gracias al esfuerzo institucional y a la implementación de medidas de austeridad, 

fue posible otorgar, durante el mes de agosto, un incremento salarial del 8% al 

personal de confianza, con el objetivo de contribuir a la mejora de sus condiciones

[...]

Con el propósito de garantizar la seguridad y protección del personal que conforma 

este Órgano Autónomo, se contrató el Seguro de Vida Institucional colectivo, con 

una cobertura de $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 M.N.) y un costo total $ 

618,893.02 (SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES 

PESOS 02/100 M.N.). 

De igual manera, es importante señalar que, durante este ejercicio, la Comisión 

Mixta de Escalafón dictaminó otorgar una plaza de base y dos recategorizaciones a 

servidoras y servidores públicos de este Tribunal. Estas acciones se llevaron a cabo

[...]

3.1.4 Fondo Auxiliar 

El patrimonio del Fondo Auxiliar se integró con recursos provenientes de multas, 

fianzas, contrafianzas y garantías que se hacen efectivas por mandato de las Salas 

del Tribuna, copias certificadas y, por primera vez en este ejercicio, con 

$116,202.00(CIENTO DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS DOS PESOS 00/100 M.N.)  

derivados de la expedición de Constancias de Inexistencia de Inhabilitación y/o 

Sanciones. Todos los recursos fueron administrados conforme a la normatividad y 

destinados exclusivamente a necesidades institucionales autorizadas por el